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Audakus Viidu külas asuv Viidumäe looduskeskus on üle 120 aasta olnud riigi majandada ning 

kujunenud piirkonnas oluliseks looduskeskuseks. Seoses Keskkonnaameti otsusega Viidumäe 

keskuse rendileping 2023. aasta lõpus lõpetada, on paiga tulevik olnud lahtine, kuid kohalik 

kogukond on väga aktiivselt näidanud valmidust kujundada sellest Saaremaa looduskeskus, kus 

ühendatakse looduse uurimine, loodusharidus, loodusturism, roheteemadega tegelemise 

kompetents ja looduse kultuuriline mõõde. Keskus saaks soodustada ka erinevate osapoolte, 

nagu ülikoolid, ettevõtjad, kohalik omavalitsus ja kogukonnad, koostööd. 

 

Looduskeskuses on kavas jätkata peamiselt sarnaste tegevustega, nagu need Viidumäel siiani on 

olnud: Saaremaa looduse tutvustamine nii kohalikele kui turistidele, kvaliteetse loodushariduse 

pakkumine õppeprogrammide, laagrite, loengute, töötubade jms kaudu ja 

teadlastele/loodushuvilistele välibaasi ning majutusvõimaluste pakkumine. Samuti saab see olla 

loodusteemade ja looduspõhiste lahenduste (ökoloogiline taastamine, ringmajandus, 

mahepõllundus) inkubaator/koostöökeskus. 

 

Kohalik kogukond on valmis asutama uue MTÜ, mille kaudu hallata hooneid ja aktiivselt otsida 

rahastusvõimalusi. 

 

Saaremaa Vallavalitsus teeb ettepaneku see kinnistu riigilt tasuta üle võtta, et anda see 

MTÜ kasutusse, kes tagab selle kinnistu avaliku kasutuse. Kui selle kinnistu avalikus 

kasutamises haldamine mingitel põhjustel ei õnnestu, siis oleme valmis antud kinnistu 

riigile tagastama või enampakkumise korras võõrandama, mille tulu siis seadusest 

tulenevas määras tuleks riigile tagasi.  Alternatiiviks on võimalus, et riik annab kinnistu 

Saaremaa Vallavalitsusele pikaajalisele (nt 10 aastat) tasuta rendile koos õigusega see edasi 

rentida kolmandale osapoolele. 
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Lugupidamisega 

 

 

(digitaalselt allkirjastatud) 

Mikk Tuisk 

vallavanem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


